
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20»

(МАОУ СОШ № 20)

ПРИКАЗ

27.12.2022 № 449

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных 
правонарушений в МАОУ СОШ № 20

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 -  
ФЗ «О противодействии коррупции» и планом мероприятий по 
предупреждению коррупции на 2023 год в МАОУ СОШ № 20 
п р и к а з ы в а ю :
1. Охремчук Е.В., начальника структурного подразделения МАОУ СОШ № 
20, назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных 
правонарушений в МАОУ СОШ № 20 на 2023 год.
2. Возложить на Охремчук Е.В. следующие функции:
2.1. информирование руководства о планируемых мероприятиях в МАОУ 
СОШ № 20;
2.2. подготовка материалов для мероприятий, предусмотренных планом;
2.3. уведомление о проводимых мероприятиях в рамках правового 
просвещения, в том числе приглашение к участию в их проведении 
представителей правоохранительных органов, органов местного 
самоуправления по согласованию с директором школы;
2.4. осуществление контроля за организацией и проведением мероприятий, 
предусмотренных Планом;
2.5. выявление фактов неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязанностей при организации и проведении мероприятий, предусмотренных 
Планом сотрудниками МАОУ СОШ № 20, на которых возложены 
обязанности по проведению данных мероприятий, принятие мер по 
устранению выявленных нарушений;
2.6. предоставление директору и общему собранию трудового коллектива 
отчета о выявленных и устраненных нарушений, предоставление пакета 
документов для привлечения сотрудников МАОУ СОШ № 20, не 
исполняющих возложенные на них обязанности, к дисциплинарной 
ответственности;
2.7. предоставление ежегодного отчета о реализации запланированных 
мероприятий в текущем году.
3. В случае внесения изменений в состав должностных лиц, занимающихся 
вопросами антикоррупционной политики, Охремчук Е.В., начальнику 
структурного подразделения МАОУ СОШ № 20, необходимо 
своевременного внести изменения в План мероприятий по предупреждению 
коррупции на 2023 год в МАОУ СОШ № 20.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Директор О-В- Новгородцева


